infringere. Si quis autem hoc attentare prsesum-
pseril, indignationem omnipolenlis Dei, et bealo-
rum Pelri et Pauli aposiolorum ejus se noverit
incursurum.

Datum Tttsculani decimo quinto Kal. Augusli,

MCDLXVII.

A4 arcliiepiscoposet episcopos,elc., per Dalmaliam
conslilulos. — Theobaldufii subdiaconum suum,
lcgatuin apostolicum, comniendat.

(Tusctilani, Oct. 4.)

[FARLATI,Illyric. sacr. III, 211.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabilibus fratribus archicpiscopis, episcopis, et
di'eef!s filiis nubiiibus viria cornitibus, baronibus,
unirerso clcro et p,opuloper Dalmatiam et tolam
Sclavoniam conslituiis, salutem et aposlolicam be-
ncdiclioneiTi.

Ordo postulat rationis et cura injunctae nobis
administrationis exposcit, ut qui suinus in supremo
^samine rationern de omnibus reddituri, de salule
omuium togitem s et studeanius per nos et alios,
quse periinenl ad profeclum fidel.ium procurare.
Cum aulem longe posilis per nos ipsos paternam
iiiipendere diligeutiam non possiimus,dignumestut
vires apostolicas illis committamus qui specialius
nobis conjuncli sunt, ci quorum prudenliam s.umus
el fidem expeiii.

Inde utique fii, quod dllecto filio T. subdiacoao

nostro, viro litterato, honesto, nobisque charo plu-
rimum et accepto in provinciis vestris. officium

fegalionis coinmisimus, ul vice nostra evellat et
destruat quse fuerint deslruenda, sedificetac planlet
qu.aeDomino viderit inslruente plantanda. Ideoque
universitali veslrae per ap.psfolicascripla mandamus

atque praecipimus, quatenus eum sicut legatum se-
dis apostolicae curetis honeste recipere, et ad vo-
calionem ipsius humiliter accedentes, quse pro
slatu Ecclesise, vel salute fidelium auctoritale no-
slra decreverit, suscipiatis firmllerque servetis.

Alioquin si quis inobediens 1111exstilerit, senten-
tiam quam canonice idem legatus dictaverit, nos
auctore Domino ratam habebimus, nec rjaliemur
ievitate qualibet immutari.

Datuni Tuseulaui, iy Nou.as,Oiipbris.

A MCDLXVHl,

Privilecjiumpro monaslerio Lwliensi.

(Anno 1180.)

[REIFFENBERG.Chroniques belges, VII, 642.]
ALEXANDERepiscoptis, servus servorum Dei, di-

lectis flliis ELGOTHOabbali Lsetiensis ecclesiaeejus-
que fratribus tam praesenlibus quam fuluris, nao-
nasticam vilam professis, in.perpetuum.

Religiosam vilam eligenlibus, etc.
Datum Ttisculani, per manum Alberli sanctse

Romanse Ecclesiaepresbyteri cardinalis et cancella^

rii, IX Kalend. Novembris, indictione xiv, Incarna-
lionis Dominicaeanno 1180, p.ontificaltis Alexandri